Silva. Ausente, justificadamente, a Conselheira Nayra Bastos Manatta. 
   Relatório
 Versa o processo de Auto de Infração de Contribuição de Intervenção no Domínio Econômico � CIDE, sobre a remessa de valores ao exterior, no valor total de R$ 18.974.595,71 (dezoito milhões, novecentos e setenta e quatro mil, quinhentos e noventa e cinco reais e setenta e um centavos), nele incluindo-se principal, multa e juros, decorrente da ação fiscal MPF-F 08171.00113.2009, desenvolvida em relação à pessoa jurídica Ericsson Serviços de Telecomunicações Ltda, CNPJ nº 03.619.317/0001-07,

[...]

da decisão recorrida.
 DA DISTRIBUIÇÃO 
 Tendo o processo sido distribuído a esse relator por sorteio regularmente realizado, vieram os autos para relatoria, por meio de processo eletrônico, em 10 (dez) volumes, numerado eletronicamente até a folha 1780 (mil setecentos e oitenta), estando apto para análise desta Colenda 2ª Turma Ordinária, da 4ª Câmara, da 3ª Seção do Conselho Administrativo de Recursos Fiscais - CARF.
 É o relatório.

Voto
 Conselheiro João Carlos Cassuli Junior, Relator.
 Analisando o teor do Recurso

[...]

(assinado digitalmente)
 João Carlos Cassuli Junior � Relator.

Relatório 

Versa  o  processo  de  Auto  de  Infração  de  Contribuição  de  Intervenção  no 
Domínio  Econômico  –  CIDE,  sobre  a  remessa  de  valores  ao  exterior,  no  valor  total  de  R$ 
18.974.595,71  (dezoito  milhões,  novecentos  e  setenta  e  quatro  mil,  quinhentos  e  noventa  e 
cinco reais e setenta e um centavos), nele incluindo­se principal, multa e juros, decorrente da 
ação  fiscal  MPF­F  08171.00113.2009,  desenvolvida  em  relação  à  pessoa  jurídica  Ericsson 
Serviços de Telecomunicações Ltda, CNPJ nº 03.619.317/0001­07,  incorporada pela empresa

[...]

DA DISTRIBUIÇÃO  

Tendo  o  processo  sido  distribuído  a  esse  relator  por  sorteio  regularmente 
realizado,  vieram  os  autos  para  relatoria,  por  meio  de  processo  eletrônico,  em  10  (dez) 
volumes, numerado eletronicamente até a  folha 1780  (mil  setecentos e oitenta),  estando apto 
para  análise  desta  Colenda  2ª  Turma  Ordinária,  da  4ª  Câmara,  da  3ª  Seção  do  Conselho 
Administrativo de Recursos Fiscais ­ CARF. 

É o relatório. 

Voto 

Conselheiro João Carlos Cassuli Junior, Relator. 

Analisando o teor do Recurso Voluntário interposto pela Recorrente, verifica­se